





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  52310








Estratto dal verbale della seduta del 06/10/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno sei del mese di Ottobre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 589 :


LEGGE REGIONALE N. 10/1995,  ARTICOLO 10. PROGETTI PROVINCIALI DI INTERVENTO A SOSTEGNO DELL'ASSOCIAZIONISMO PER L'ANNO 1998. APPROVAZIONE E RICHIESTA CONTRIBUTI.





�
OGGETTO:


LEGGE REGIONALE N. 10/1995,  ARTICOLO 10. PROGETTI PROVINCIALI DI INTERVENTO A SOSTEGNO DELL'ASSOCIAZIONISMO PER L'ANNO 1998. APPROVAZIONE E RICHIESTA CONTRIBUTI.














LA GIUNTA PROVINCIALE 








	Visto l’Art. 10 della Legge Regionale 7 Marzo 1995, n. 10 “Norme per la promozione e la valorizzazione dell’associazionismo”, a norma del quale la Regione assegna contributi alle Province che, nell’ambito delle loro funzioni di programmazione, promozione e coordinamento, presentano piani di intervento a favore delle iniziative organizzate dalle Associazioni operanti nel proprio territorio ed inscritte nell’Albo istituito con l’Art. 12 della stessa Legge;


	vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1218 del 20/07/1998 con la quale la Regione approvava le modalità di accesso ai contributi di cui all’Art. 10 della Legge Regionale n. 10/1995 per l’anno 1998;


	dato atto che tali modalità prevedono:


che i soggetti destinatari dei contributi sono le Province, nel cui territorio hanno sede Associazioni iscritte nell’Albo dell’Associazionismo;


che tra gli interventi provinciali ammissibili a contributo vi sono anche i seguenti:


Formazione-aggiornamento dei dirigenti ed addetti ad attività amministrativo-contabili e degli operatori della comunicazione associativa;


Divulgazione della conoscenza delle attività svolte dalle Associazioni, finalizzata a favorire il potenziamento della base associativa;


che la Provincia di Modena ritiene opportuno attivare due tipologie di progetti provinciali con la collaborazione ed il coinvolgimento di tali Associazioni;


	dato atto che tali progetti hanno ottenuto il consenso delle 16 Associazioni presenti alla riunione del 25 Giugno 1998, alla quale erano state convocate n. 104 Associazioni iscritte all’Albo Regionale dell’Associazionismo - Sezione Provinciale di Modena;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare i 2 Progetti allegati, sotto il n. 1 e 2 che formano parte integrante del presente atto, per:





Formazione-aggiornamento dei dirigenti ed addetti ad attività amministrativo-contabili  e degli operatori della comunicazione associativa [Allegato n. 1];





Divulgazione della conoscenza delle attività svolte dalle Associazioni finalizzata a favorire il potenziamento della base associativa [Allegato n. 2];





di approvare il relativo piano finanziario:





FORMAZIONE-AGGIORNAMENTO:


Costo preventivato L. 64.700.000 di cui:


quota contributo regionale L. 32.350.000


quota a carico della Provincia L. 26.950.000


quota a carico dei partecipanti L. 5.400.000





DIVULGAZIONE:


Costo preventivato L. 8.000.000 di cui:


quota contributo regionale L. 4.000.000


quota a carico della Provincia L. 4.000.000





di dare atto che la quota di spesa a carico della Provincia di Modena per il 1° Progetto, pari a L. 26.950.000, viene coperta con prenotazione all’Azione 323 “Contributi per collaborazione con Enti di Promozione, Centrali Associative e Federazioni, di corsi di formazione per dirigenti” del Progetto 226 - Sottoprogetto 561 del PEG 98, che presenta la necessaria disponibilità;


di dare atto che la quota di spesa a carico della Provincia di Modena per il 2° Progetto, pari a L. 4.000.000, è già stata prevista nel finanziamento della rivista “Modena è”;


autorizzare il Presidente a fare richiesta alla Regione Emilia-Romagna per l’ottenimento dei contributi di cui all’Articolo 10 della Legge Regionale n. 10/1995.





PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1664�
�






�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  10/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 20/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  589  DEL  06/10/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












